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BESCHIKKING  
van  het Comite  van  Ministers  van de Benelux  Economische  Unie  

betreffende  de  afschaffing  van  bepaalde  Benelux  formulieren  
M (93) 9  

Het  Comité van  Ministers  van de Benelux  Economische  Unie,  

Gelet  op de  invoering  per 1  januari  1993 van de  Europese  Interne  Markt  die  bestaat 
uit een ruimte zonder grenzen waarin het vrije verkeer  van  goederen, personen, kapi-
taal  en  diensten is gewaarborgd, Ie 
Gelet  op de  noodzaak voor  de  Beneluxlanden  om zich  te  conformeren aan  de op  EG-
niveau op  het gebied  van douane,  accijnzen  en  BTW goedgekeurde bepalingen om 
het vrije verkeer  van  goederen  te  waarborgen, 

Gelet  op de  Richtlijn  91 1680/EEG  van de  Raad  van  16 december  1991  tot aanvulling  
van  het gemeenschappelijk stelsel  van  belasting over  de  toegevoegde waarde  en  tot 
wijziging,  met  het oog  op de  afschaffing  van de fiscale  grenzen,  van  Richtlijn  
771388/EEG, 

Gelet  op de  Richtlijn  921 11  1/EEG  van de  Raad  van 14  december  1992  tot wijziging  
van de  Richtlijn  771388/EEG  en  tot invoering  van  vereenvoudigingsmaatregelen  op  
het gebied  van de  belasting over  de  toegevoegde waarde, 

Gelet  op de  Verordening (EEG)  nr.  3330/91 van de  Raad  van 7  november  1991  
betreffende  de  statistieken  van  het goederenverkeer tussen Lid-Staten, 

Gelet  op de  Richtlijn  92/12/EEG  van de  Raad  van  25  februari  1992  betreffende  de  
algemene regeling voor  accijnsprodukten,  het voorhanden hebben  en  het verkeer 
daarvan  en de  controles daarop, 

Gelet  op de  Richtlijn  921 108/EEG  van de  Raad  van 14  december  1992  tot wijziging  
van  Richtlijn  92/12/EEG  en de  Richtlijn  92/81 /EEG,  

Gelet  op de  Verordening (EEG)  nr.  2719192 van de  Commissie  van 11  septem-
ber  1992  betreffende het administratieve  geleidedocument  voor het verkeer onder 
schorsing  van  rechten  van  accijnsprodukten,  

Gelet  op de  Verordening (EEG)  nr.  3925191 van  de  Raad  van 19  december  1991  
betreffende  de  afschaffing  van de  controles  en de  formaliteiten  die van toepassing 
zijn  op de  handbagage  en de  ruimbagage  van  personen  op  intracommunautaire 
vluchten  en op de bagage van  personen bij intracommunautaire zeereizen,  
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Gelet  op de  Verordening (EEG)  tir. 1823/92 van de  Commissie  van 3  juli 1992 hou-
dende uitvoeringsbepalingen  van  Verordening (EEG) nr. 3925191  van de  Raad, 

Gelet  op de  Verordening (EEG) nr.  4046189 van de  Raad  van 21  december  1989  
betreffende  de  zekerheid  die  moet worden gesteld om  de  betaling  van  een  douane-
schuld  te  waarborgen, 

Overwegende dat voor  de  intra -Benelux-goederenstromen  de  BTW-formaliteiten  die  
door middel  van  de  Opgave  Benelux 50  werden vervuld sinds  1  januari  1993  ver- 
vangen zijn door het nieuwe stelsel dat  van  toepassing is  op de  intracommunautaire 
transacties, 	 is 
Overwegende dat  de  statistische gegevens  met  betrekking tot het intra -Benelux  han-
delsverkeer  die  aan  de  hand  van de  Opgave  Benelux 50  werden verzameld  met  
ingang  van 1  januari  1993 in  het  op  EG-niveau totstandgebrachte Intrastat-systeem 
worden opgenomen, 

Overwegende dat het formulier  Benelux 40  dat vanaf 1 juli 1984 voor het overbren-
gen  van goederen onder accijnsverband tussen  de Beneluxianden  werd gebruikt sinds  
1  januari  1993  is vervangen door het administratieve geleidedocument, waarin  de  
Verordening (EEG) nr. 2719192 heeft voorzien, 

Overwegende dat het aangewezen is  de Benelux 1 en Benelux 3  kwitanties door EG-
documenten  te  vervangen,  en  dat ze  in  bepaalde Beneluxlanden nog voor  nationale  
doeleinden worden gebruikt, 

Overwegende dat het certificaat voor tijdelijke invoer  Benelux 4 in  bepaalde 
Beneluxianden nog voor  nationale  doeleinden wordt gebruikt, 

Heeft het volgende beslist 

Artikel] 	
. 

Zijn vervallen  met  terugwerkende kracht vanaf  j  januari  1993 

de  Opgave  Benelux 50  ingevoerd bij beschikking  M (83) 23 van  het  Benelux 
Comité van  Ministers  van  17  oktober  1983  gewijzigd bij beschikking  M (84) 9 
van 27  juni  1984,  

het  document Benelux 40  gebruikt sinds 1 juli 1984 overeenkomstig een be- 
slissing  van de  Commissie voor  douane en  belastingen  van 26  april  1984  voor 
het overbrengen  van goederen onder accijnsverband tussen  de Beneluxlanden. 
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Artikel  2  

Zijn vervallen als  Benelux-formulieren voor het intra -Beneluxverkeer,  met  terug-
werkende kracht vanaf  1  januari 1993  

de  kwitantie  Benelux 1  ingevoerd bij beslissing  van de  Commissie voor  doua-
ne en  belastingen  van 17  oktober  1972, 

de  kwitantie  Benelux 3  ingevoerd bij beslissing  van de  Commissie voor  doua-
ne en  belastingen  van 2  oktober  1972,  

het certificaat voor tijdelijke invoer  Benelux 4  ingevoerd bij beslissing  van de  
Administratieve Raad voor Douaneregelingen  van 23  mei  1950.  

Artikel  3  

Deze beschikking treedt  in  werking  op de dag van  haar ondertekening. 

GEDAAN  te  Brussel,  op 7  februari  1994 

De  Voorzitter  van  het  Comité van  Ministers,  

J.F.  POOS  

s  


